
DOCUMENT

RESOL_PRES
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

1431-000001-2024

Codi Segur de Verificació: 77849915-8137-4709-b42b-bfb89c9652de
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2024_21011861
Data d'impressió: 16/07/2024 13:40:59
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Anna Mayans Masoliver (TCAT) (Secretària), 11/07/2024 07:53
2.- Victoria Terricabras Tarin (TCAT) (Presidenta), 11/07/2024 11:06
3.- Genesys - Audifilm. 2024PRES000336 11/07/2024

C
O

N
S

O
R

C
I D

'O
S

O
N

A
 D

E
 S

E
R

V
E

IS
 S

O
C

IA
LS

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

.

Í
mt
Ç/
È-
81
37
-4
70
9-
b4
2b
-b
fb
89
c9
65
2d
eU
Î

 
 

  

 
 

 
 

RESOLUCIÓ DE PRESIDÈNCIA 
 
 
Assumpte:   Aprovació de la licitació del contracte de subministraments denominat 

“Subministrament de productes pel Servei de teràpia ocupacional i 
productes de suport (BAT)”. 

 
Expedient: 1431-000001-2024 (X2024000107) 
 
 
Relació de fets 
 
Vist que en data de 27 de juny del 2024 es va signar proposta del servei i memòria de 
necessitats per part del coordinador del servei de teràpia ocupacional i productes de 
suport, exposant la necessitat de contractar el contracte de subministraments 
denominat “Subministrament de productes pel Servei de teràpia ocupacional i 
productes de suport (BAT)”. 

 
En la proposta es detalla la naturalesa i l’extensió de les necessitats que pretenen 
cobrir-se mitjançant el contracte proposat, així com la idoneïtat del seu objecte i 
contingut per a satisfer-les, i es justifica la insuficiència de mitjans propis per a complir 
les necessitats de la contractació. 
 
La presidenta, en la resolució de Presidència número 2024PRES000309 de 28 de juny 
del 2024 va disposar l’inici de l’expedient de contractació, mitjançant la modalitat de 
procediment obert simplificat abreujat, amb varis criteris de valoració, d’acord amb les 
necessitats motivades a la proposta del servei. 
 
En data de 28 de juny del 2024 s’ha elaborat el plec de prescripcions tècniques 
particulars per part dels serveis tècnics. 
 
En data de 1 de juliol de 2024 s’ha elaborat el plec de clàusules administratives 
particulars per part dels serveis tècnics de Secretaria. 
 
Que les fonts de finançament del present contracte son:  
 

 Contracte Programa en matèria de Serveis Socials del Departament de Drets Socials 
de la Generalitat de Catalunya pels exercicis 2022 a 2025: Fitxa 50.5 Banc de 
productes de suport (Expedient X2022000110)  

 Aportacions del Consorci de Benestar Social del Ripollès, el Consorci d’Acció Social 
de la Garrotxa i el Consell Comarcal Berguedà regulades en el conveni de 
col·laboració (Expedient X2021000392).  

 Aportacions dels Ajuntaments i preu públic que abonen mensualment els usuaris del 
servei, segons la modificació de l’ordenança general de preus públics i tarifes del 
consorci d’Osona de Serveis Socials (Expedient X2021000077) 
 
Que s’ha detectat un error en l’aplicació pressupostària que consta en l’informe de 
necessitats. Que enlloc de ser la 04.231.22106 la correcte és la número 04 231 22798. 
Que es tingui en compte als efectes oportuns. 

Núm. de Decret i Data:
2024PRES000336 11/07/2024



DOCUMENT

RESOL_PRES
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

1431-000001-2024

Codi Segur de Verificació: 77849915-8137-4709-b42b-bfb89c9652de
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2024_21011861
Data d'impressió: 16/07/2024 13:40:59
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Anna Mayans Masoliver (TCAT) (Secretària), 11/07/2024 07:53
2.- Victoria Terricabras Tarin (TCAT) (Presidenta), 11/07/2024 11:06
3.- Genesys - Audifilm. 2024PRES000336 11/07/2024

C
O

N
S

O
R

C
I D

'O
S

O
N

A
 D

E
 S

E
R

V
E

IS
 S

O
C

IA
LS

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

.

Í
mt
Ç/
È-
81
37
-4
70
9-
b4
2b
-b
fb
89
c9
65
2d
eU
Î

 
 

  

 
 

 
Vistos els informes de la secretaria i la interventora del Consorci d’ Osona de Serveis 
Socials. 
 
 
Fonaments de dret 
 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la que es 
transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del 
Consell 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant LCSP). 
 
Per tractar-se d'un contracte finançat amb càrrec a fons del Mecanisme de 
Recuperació i Resiliència de la Unió Europea – Next Generation EU – establert pel 
Reglament (UE) 2020/2094 del Consell, de 14 de desembre de 2020, pel qual 
s'estableix un instrument de Recuperació de la Unió Europea per recolzar la 
recuperació després de la crisi de la COVID119, i regulat segons el Reglament (UE) 
2021/241 del Parlament Europeu i del Consell de 12 de febrer de 2021 pel qual 
s'estableix el Mecanisme de Recuperació i Resiliència, les següents disposicions 
normatives europees seran d'obligat compliment: 
 
 - Reglament 2020/2093 del Consell, de 17 de desembre de 2020, pel qual s'estableix 
el marc financer plurianual per al període 2021-2027; 
 - Reglament 2020/2094 del Consell, de 14 de desembre de 2020, pel qual s'estableix 
un Instrument de Recuperació de la Unió Europea per recolzar la recuperació després 
de la crisi de la COVID-19;  
- Reglament 2021/241 del Parlament Europeu i del Consell, de 12 de febrer de 2021, 
pel qual s'estableix el Mecanisme de Recuperació i Resiliència. 
 
Així mateix al contracte li seran d'aplicació les especialitats previstes en el Reial decret 
llei 36/2020, de 30 de desembre, pel qual s'aproven mesures urgents per a la 
modernització de l'Administració Pública i per a l'execució del Pla de Recuperació, 
Transformació i Resiliència. També els resultaran d'aplicació les disposicions previstes 
en l'Ordre HFP/1030/2021, de 29 de setembre, per la qual es configura el sistema de 
gestió del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, i l'Ordre HFP/1031/2021, 
de 29 de setembre, per la qual s'estableix el procediment i el format de la informació a 
proporcionar per les Entitats del Sector Públic Estatal, Autonòmic i Local per al 
seguiment del compliment de fites i objectius i d'execució pressupostària i comptable 
de les mesures dels components del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència.  
 
Especialment li seran d'aplicació els principis específics del Pla de Recuperació, 
Transformació i Resiliència (PRTR), contemplats en l'article 2 de l'Ordre 
HFP/1030/2021, de 29 de setembre, per la qual es configura el sistema de gestió del 
Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència 
 
Bases d’execució del pressupost per a l’exercici 2024. 
 
Estatuts del Consorci d’Osona de Serveis Socials publicats al DOGC de 15 de març de 
2022 
 
De conformitat amb les atribucions conferides en matèria de contractació 
administrativa establertes per la Disposició addicional segona apartat 1 de la LCSP. 



DOCUMENT

RESOL_PRES
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

1431-000001-2024

Codi Segur de Verificació: 77849915-8137-4709-b42b-bfb89c9652de
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2024_21011861
Data d'impressió: 16/07/2024 13:40:59
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Anna Mayans Masoliver (TCAT) (Secretària), 11/07/2024 07:53
2.- Victoria Terricabras Tarin (TCAT) (Presidenta), 11/07/2024 11:06
3.- Genesys - Audifilm. 2024PRES000336 11/07/2024

C
O

N
S

O
R

C
I D

'O
S

O
N

A
 D

E
 S

E
R

V
E

IS
 S

O
C

IA
LS

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

.

Í
mt
Ç/
È-
81
37
-4
70
9-
b4
2b
-b
fb
89
c9
65
2d
eU
Î

 
 

  

 
 

RESOLC: 
 
1r.- Aprovar l’expedient per a la contractació del contracte de subministraments 
denominat “Subministrament de productes pel Servei de teràpia ocupacional i 
productes de suport (BAT)” mitjançant tramitació ordinària pel procediment obert 
simplificat abreujat, amb varis criteris de valoració, amb un pressupost màxim de licitació 
de vint-i-un mil sis-cents cinquanta-vuit euros amb trenta-set cèntims  (21.658,37 €), 
IVA exclòs, més tres mil tres-cents vint-i-dos euros amb dotze cèntims (3.322,12€), hi 
ha productes que tenen un valor impositiu del 10% i altres del 21% i que suma un total 
de vint-i-quatre mil nou-cents vuitanta euros amb  quaranta-nou cèntims (24.980,49 €) 
IVA inclòs, i un valor estimat del contracte de vint-i-un mil sis-cents cinquanta-vuit 
euros amb trenta-set cèntims  (21.658,37 €), IVA exclòs. 
 
2n.- Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 
tècniques particulars que han de regir la contractació i l’adjudicació del contracte. 
 
3r.- Aprovar l’autorització de la despesa per un import de vint-i-quatre mil nou-cents 
vuitanta euros amb  quaranta-nou cèntims (24.980,49 €) IVA inclòs amb càrrec a 
l’aplicació pressupostària 04 231 22798 derivada d’aquesta contractació del vigent 
pressupost del Consorci d’Osona de Serveis Socials. 
 
4t.- Anunciar la licitació del contracte en el perfil del contractant de la Generalitat de 
Catalunya perquè en el termini de deu (10) dies hàbils següents a la seva publicació, 
els interessats puguin presentar les seves proposicions. 
 
 
La Presidenta 
 
 


